
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 208 
 

от 27 април 2010 г. 
 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 27 

април 2010 г. заявление с вх. № 19-00-271/12.03.2010 г. 

Заявлението е подадено от РИМЕКС ООД, ЕИК 106514493, със седалище и адрес 

на управление град Враца, ул. “Цар Борис 1” № 38, представлявано от Илиан Дамянов 

Иванов - управител и съдържа искане за регистрация за телевизионна дейност - създаване 

на програма с наименование “Римекс ТВ”, разпространение чрез кабелни електронни 

съобщителни мрежи; покритие – регионално – Враца, Монтана, Видин, Плевен; вид 

оператор – търговски. Съветът за електронни медии, след проверка на редовността на 

документите, констатира следните недостатъци: не е представена декларация, че не са 

налице обстоятелства по чл. 105, ал. 4 от ЗРТ; не е представена декларация по чл. 108 от 

ЗРТ; не са представени доказателства за финансовите възможности за изпълнение на 

дейността; програмният проект не отговаря на изискванията, посочени в т. 29 на 

Допълнителната разпоредба на Закона за радиото и телевизията – липсва организационно-

творчески, технологичен и финансов план за развитие на програмата; липсва списък на 

допълнителни радио и телевизионни услуги, не е предоставен списък на медийните 

предприятия, в които кандидатът участва, не е приложено лого на магнитен носител; 

липсва доказателство за правото върху марката, която ще се ползва като наименование на 

програмата; не са представени договори за отстъпени авторски права за защитени 

произведения в програмата (представен е само договор с Мултивижън, който се отнася за 

игрални и документални филми, серии, сериали, но няма доказателства за уредени 

авторски и сродни права за музикалните произведения); не са представени документи, 

доказващи произхода на капитала за последните три години, включително заверен 

финансов отчет, считано от датата на подаване на документите. 

На основание чл.125а, ал. 3, във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, на РИМЕКС ООД е изпратено писмо с изх. № 19-00-271/ 31.03.2010 г. за  

отстраняване на констатираните недостатъци.  С писмо вх. .№ 19-00-271/21.04.2010 г. 

заявителят е отстранил частично пропуските.  Кандидатът не е изпълнил указанията на 

Съвета и не е представил програмен проект, който да отговаря на условията, посочени в т. 

29 на Допълнителната разпоредба на Закона за радиото и телевизията – липсва 

организационно-творчески, технологичен и финансов план за развитие на програмата; 

представената програмна схема не е съобразена с изискванията на т.31; не са представени 

доказателства за финансовите възможности за изпълнение на дейността; не са 

представени договори за отстъпени авторски права за защитени музикални произведения 

в програмата. 

За да регистрира СЕМ едно лице, като телевизионен оператор, то следва да 

представи всички изискуеми по чл. 111 от ЗРТ документи. Непредставянето им и 

неотстраняване на нередовностите в указания от Съвета срок са пречка за органа да 

удовлетвори искането на кандидата. 



 2 

На следващо място програмният проект и програмната схема не отговарят на 

изискванията на легалните дефиниции, дадени в т.29 и т.31 от ДР на ЗРТ, което 

представлява и самостоятелно основания да бъде отказана регистрация на дружеството. 

  

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл.32, ал.1, т.16а, във връзка с 

чл. 125а, ал.4, т.2 и т.3 от Закона за радиото и телевизията 

 

Р ЕШИ: 

 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на телевизионна дейност на РИМЕКС 

ООД, ЕИК 106514493, със седалище и адрес на управление - град Враца, ул. “Цар Борис 

1” № 38.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


